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Szkoła Podstawowa w Brzustowcu ze sztandarem
i patronem 
02.06.2025

W piątek, 30 maja 2025 roku odbyły się uroczystości poświęcenia sztandaru oraz
nadania Szkole Podstawowej w Brzustowcu imienia Jana Szymańskiego –
współzałożyciela, budowniczego oraz kierownika szkoły, zamordowanego w
niemieckim obozie koncentracyjnym w Auschwitz.

Obchody stanowiły wypełnienie woli trzech grup społecznych SP w Brzustowcu.
Ponad rok temu w głosowaniu na patrona szkoły uczniowie, pracownicy i rodzice
zdecydowanie wskazali Jana Szymańskiego. Jednomyślność społeczności szkolnej
świadczy o tym, że to najlepszy z możliwych wyborów.

Uroczystości zapiszą się złotymi zgłoskami w dziejach szkoły. Przebiegały w
podniosłej, patriotycznej atmosferze, przy udziale czterech pokoleń rodziny patrona
oraz bardzo licznego grona gości na czele z Posłem na Sejm RP Robertem Telusem, I
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Wicewojewodą Łódzkim Markiem Mazurem oraz Łódzkim Wicekuratorem Oświaty
Jarosławem Krajewskim.

W kościele pw. św. Łukasza w Drzewicy została odprawiona koncelebrowana msza
święta pod przewodnictwem absolwenta szkoły – ks. Ireneusza Wiktorowicza oraz
drzewickiego proboszcza, ks. kan. Adama Płuciennika. Podczas nabożeństwa księża
poświęcili ufundowany przez potomków Jana Szymańskiego sztandar szkoły.

Główne uroczystości w murach szkolnych w Brzustowcu wprost oczarowały
wszystkich uczestników. Stanowiły hołd dla patrona, a ich program okazał się
niezwykle interesujący i wzruszający, także za sprawą wykorzystania sztucznej
inteligencji AI, która „ożywiła” Jana Szymańskiego.

Jednym z głównych punktów gali było odczytanie przez Przewodniczącą Rady
Miejskiej w Drzewicy Dorotę Wiktorowicz uchwały o nadaniu szkole imienia Jana
Szymańskiego, a także oficjalne przekazanie przez Burmistrza Drzewicy Janusza
Reszelewskiego „Aktu nadania imienia”.

Z rąk potomków Jana Szymańskiego - Jerzego Ciesielskiego, Agnieszki Klimeckiej i
Mariusza Szymańskiego - Dyrektor SP w Brzustowcu Barbara Stolarczyk odebrała
sztandar szkoły. Po prezentacji sztandaru przedstawiciele uczniów złożyli uroczyste
ślubowanie, natomiast przed zebranymi wyeksponowano portret patrona, wykonany
przez jego wnuka – Piotra Ciesielskiego.

Odśpiewanie hymnu szkoły stanowiło niejako wprowadzenie do znakomitego
programu artystycznego o patronie, przygotowanego przez uczniów i nauczycieli, z
gościnnym występem ZPiT „Drzewiczanie” z RCK w Drzewicy.

Członkowie rodziny patrona odebrali pamiątkowe statuetki, które były wyrazem
wdzięczności za obecność i zaangażowanie w życie szkoły. Statuetkami
uhonorowano również Posła Roberta Telusa, I Wicewojewodę Łódzkiego Marka
Mazura, Łódzkiego Wicekuratora Oświaty Jarosława Krajewskiego oraz Burmistrza
Janusza Reszelewskiego.

Podczas okolicznościowych przemówień nie zabrakło gratulacji, prezentów oraz
podziękowań za znakomitą organizację tak podniosłej uroczystości. Wielkie brawa
dla wszystkich zaangażowanych w przygotowanie obchodów.



A już po części oficjalnej odsłonięto tablicę upamiętniającą ten historyczny dzień
oraz wpisano się do kroniki szkolnej.
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